АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _Дата подписания_ № _Номер документа_

пгт. Ноглики

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий

управляющим организациям (товариществам собственников жилья ли-

бо жилищным кооперативам или иным специализированным потреби-

тельским кооперативам) на проведение капитального ремонта жилищ-

ного фонда в муниципальном образовании «Городской округ Ноглик-

ский», утвержденный постановлением администрации муниципального

образования «Городской округ Ногликский» от 24.12.2021 № 735

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постанов-

лением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об об-

щих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным право-

вым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о при-

знании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Феде-

рации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации», руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования

«Городской округ Ногликский», администрация муниципального образова-

ния «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий управляющим организа-

циям (товариществам собственников жилья либо жилищным кооперативам

или иным специализированным потребительским кооперативам) на проведе-

ние капитального ремонта жилищного фонда в муниципальном образовании

«Городской округ Ногликский» утвержденный постановлением администра-

ции муниципального образования «Городской округ Ногликский» от

24.12.2021 № 735, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.8 раздела 1 изложить в новой редакции:

«1.8. Предоставление субсидии осуществляется по результатам

проведения отбора, способом проведения которого является запрос

предложений на основании предложений (заявок), направленных

участниками отбора в течении финансового года исходя из соответствия

участника отбора категориям и критериям, установленным пунктом 1.7

настоящего Порядка.».

1.2. Пункт 1.9 раздела 1 изложить в новой редакции:

«1.9. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не

позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о

бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете)

муниципального образования «Городской округ Ногликский».».

1.3. Пункт 2.12 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Соглашение, заключаемое между Главным распорядителем

бюджетных средств и Получателем субсидии, должно содержать согласие

Получателя субсидии (за исключением муниципальных унитарных

предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-

правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также

коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их

уставных (складочных) капиталах) на осуществление Главным

распорядителем бюджетных средств проверки соблюдения Получателем

субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части

достижения результатов предоставления Субсидии, а также проверки

органами муниципального финансового контроля соблюдения Получателем

субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со

статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

1.4. Пункт 2.15 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.15. Планируемым результатом предоставления Субсидии, под

которым понимается результат деятельности Получателя субсидии, является

«Доля отремонтированных объектов от необходимого к ремонту, измерение

которого осуществляется в процентном отношении».

В Соглашении указывается точная дата завершения и конечное

значение результата предоставления Субсидии (конкретная количественная

характеристика итогов) на текущий финансовый год.

Работы и (или) услуги по капитальному ремонту общего имущества

многоквартирного дома должны быть завершены не позднее 20 декабря года,

в котором предоставляется Субсидия.».

1.5. Пункт 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.1. Оценка в отчетном году значения результата предоставления Суб-

сидии, указанного в пункте 2.15 Порядка, производится Администрацией на

основании отчета о достижении значений результатов предоставления Суб-

сидии.».

1.6. Абзац 1 пункта 4.1 раздела 4 изложить в новой редакции:

«4.1. Администрация осуществляет проверку соблюдения Получателем

порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения

результатов предоставления субсидии. Орган муниципального финансового

контроля осуществляет проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2

Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской

округ Ногликский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»                         С.В. Камелин

consultantplus://offline/ref=8CD51FAA20AF1AD8DA4EB6EBCCD01B3E9346C6F26ED813BF16FDC2DB0B25D135F0149A573CEBFAF5618DFD47BB55E8BC718EE6764910n0kCG
consultantplus://offline/ref=8CD51FAA20AF1AD8DA4EB6EBCCD01B3E9346C6F26ED813BF16FDC2DB0B25D135F0149A573CE9FCF5618DFD47BB55E8BC718EE6764910n0kCG